
IŚ.271.16.2017                                       Pionki, dn. 13. 11. 2017 r.

Do uczestników
postępowania przetargowego
 

dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawe w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie 
nowej zamiatarki chodnikowej wraz z osprzętem

Wyjaśnienie Treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający, tj. Gmina Miasto Pionki, działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zmianami),
w wyniku otrzymanych pytań i wniosków, udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Treść zapytań i wniosków wraz z wyjaśnieniami:
1. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający może udostępnić nw. dokumenty finansowe?

- bilans i rachunek zysków i strat za 2016r.
- bilans i rachunek zysków i strat (lub F-01) za II kwartał 2017r.
- informacje o zobowiązaniach”

Odpowiedź: Zamawiający jako załączniki do niniejszego wyjaśnienia treści SIWZ 
przedstawia nw. dokumenty finansowe:

- bilans i rachunek zysków i strat za 2016r.
- informacje o zobowiązaniach”.
Bilans i rachunek zysków i strat (lub F-01) za II kwartał 2017r. nie może być udostępniony, 

ponieważ Gmina Miasto Pionki nie sporządza takiego dokumentu i w związku z tym go nie 
posiada.

2. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający przewiduje ustanowienie zabezpieczenia terminowej 
spłaty rat leasingowych w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową wystawioną na
rzecz Wykonawcy?”

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje ustanowienia zabezpieczenia terminowej spłaty rat 
leasingowych w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową wystawioną na rzecz 
Wykonawcy.

3. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający może udostępnić załączniki do SIWZ (do wypełnienia 
przez Wykonawcę) w formie edytowalnej?”
 
Odpowiedź: Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ (do wypełnienia przez Wykonawcę) 
w formie edytowalnej.

4. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści par. 7 pkt 1.1) wg 
poniższego? Przed zmianą: „niewykonania, dostarczenia pojazdu niezgodnie z opisem 
przedmiotu zamówienia, odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia brutto 



określonego w § 6 ust. 1 wraz ze zwrotem opłaty początkowej w pełnej wysokości”. Po 
zmianie: „niewykonania, dostarczenia pojazdu niezgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, 
odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy opisanych powyżej tj. niewykonania lub dostarczenia pojazdu niezgodnie z 
opisem przedmiotu zamówienia, w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia brutto 
określonego w § 6 ust. 1 wraz ze zwrotem opłaty początkowej w pełnej wysokości”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie powyższej zmiany.

5.  Pytanie  o  treści   „Czy Zamawiający zg  z  treścią  §7.7  Umowy miał  na  myśli  odsetki
ustawowe za opóźnienie o których mowa w art. 481 KC?

Odpowiedź:  Zamawiający  w  treści  §7.7  Umowy  miał  na  myśli  odsetki  ustawowe  za
opóźnienie, o których mowa w art. 481 KC.

6. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §9.2. Umowy z 
„upływem 62 miesięcy od dnia wydania przedmiotu leasingu” na „zakończeniem Umowy 
Leasingu”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę umowy.

7. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający wyraża zgodę na fakt, że do kwot netto będzie 
doliczony podatek VAT zgodny ze stawką ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej 
faktury? Powyższe dotyczy wszystkich faktur wystawionych w ramach umowy leasingu. W 
Umowie wg wzoru Zamawiającego brak jest warunków zmiany wysokości rat w przypadku 
zmiany przepisów, co powoduje, że umowa niezgodna jest z art. 142 ust. 5 PZP, który nakłada 
obowiązek zawarcia w umowie zapisów określających zasady zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT w czasie
trwania Umowy, wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy również ulegnie zmianie o
wartość zmiany stawki podatku VAT. Do kwoty netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze
stawką ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury.

8. Pytanie o treści  „Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku 
VAT zmiana stawki w ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego 
zmieniającego stawkę? Kwota netto nie ulegnie zmianie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana 
stawki w ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego 
stawkę. Kwota netto nie ulegnie zmianie.

9. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający zgadza się , aby integralną część umowy stanowiła 
Tabela Opłat i Prowizji, zgodnie z której postanowieniami jest wiadome kto pokrywa koszty 
czynności w trakcie trwania umowy leasingu np. Zamawiający złoży wniosek o wykonanie 
niestandardowej obsługi umowy itp.?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ, Zamawiający zaakceptuje dodatkową Umowę Leasingu 
wg wzoru Wykonawcy (łącznie z Tabelą Opłat i Prowizji), która będzie uwzględniała założenia
SIWZ oraz Ogólne Warunki Leasingu (OWL) obowiązujące u Wykonawcy.
Warunkiem takiej zgody jest to, że postanowienia tej umowy zawartej odrębnie z 



leasingodawcą, w tym jej załączniki nie mogą być sprzeczne z postanowieniami SIWZ, w tym 
z załącznikami do SIWZ. Postanowienia takie uważane będą za niezastrzeżone.
Należy dodać, że opłaty objęte Tabelą Opłat i Prowizji nie mogą powodować wzrostu ceny 
oferty. 

10. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający zgadza się pokrywać koszty mandatów, zapytań osób 
trzecich, oraz innych opłat za czynności związane z użytkowaniem przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się pokrywać koszty mandatów, zapytań osób trzecich, oraz 
innych opłat za czynności związane z użytkowaniem przedmiotu Umowy.

11. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający wyraża zgodę na fakt, aby oferta Wykonawcy 
zawierała również koszty ubezpieczenia przedmiotu leasingu (raty miesięczne zawierać będą 
koszt ubezpieczenia przedmiotu)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na fakt, aby oferta Wykonawcy zawierała również 
koszty ubezpieczenia przedmiotu leasingu (raty miesięczne zawierać będą koszt ubezpieczenia 
przedmiotu). Cena ofertowa wykonawcy powinna zawierać wszelkie koszty związane z 
dostawą w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej zamiatarki 
chodnikowej wraz z osprzętem.

12. Pytanie o treści  „Czy Zamawiający dopuści dostawę zamiatarki wyposażonej w zbiornik 
na zmiotki o pojemności 650 litrów oraz wyposażonej w zbiornik wody 70 litrów?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia. 

13. Pytanie o treści  „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający/Korzystający dokona wykupu
Przedmiotu  leasingu  po  terminowym  zakończeniu  Umowy leasingu  i  zapłacie  wszystkich
należności wynikających z Umowy leasingu, w tym związanych z wykupem”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokona wykupu Przedmiotu leasingu po 
terminowym zakończeniu Umowy leasingu i zapłacie wszystkich należności wynikających z 
Umowy leasingu.

14. Pytanie o treści  „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający/Korzystający będzie ponosił
dodatkowe  koszty  wynikające  z  Tabeli  Opłat  i  Prowizji  obowiązującej  u
Wykonawcy/Finansującego  za  dodatkowe  czynności  związane  z  obsługą  przedmiotowej
umowy  wykonywane  przez  Wykonawcę/Finansującego  na  wniosek
Zamawiającego/Korzystającego.”

Odpowiedź: Wszelkie koszty związane z dostawą w formie leasingu operacyjnego z opcją 
wykupu fabrycznie nowej zamiatarki chodnikowej wraz z osprzętem należy uwzględnić w 
ofercie Wykonawcy. Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów poza tymi, które 
będą uwzględnione w cenie oferty Wykonawcy. Dodatkowo wyjaśnienie do pkt. 9.

15.  Pytanie  o  treści   „Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający/Korzystający  ustanowi
zabezpieczenie na rzecz Wykonawcy/Finansującego, np. w postaci weksla in blanco wraz z
deklaracją wekslową lub zabezpieczenie w innej formie i jakiej?”

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje ustanowienia zabezpieczenia terminowej spłaty rat 
leasingowych w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową wystawioną na rzecz 



Wykonawcy lub zabezpieczenia w innej formie.

16.  Pytanie  o treści   „Prosimy o potwierdzenie,  że  Zamawiający będzie  dokonywał opłat
leasingowych zgodnie z Harmonogramem opłat leasingowych.”

Odpowiedź: Zamawiający będzie dokonywał opłat leasingowych zgodnie z Harmonogramem 
opłat leasingowych, zgodnym z warunkami leasingu określonymi w SIWZ”

17.  Pytanie  o  treści   „Prosimy Zamawiającego  o  publikację  pozostałych  załączników do
SIWZ w wersji edytowalnej.”

Odpowiedź: Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ (do wypełnienia przez Wykonawcę) 
w formie edytowalnej.

18.  Pytanie  o  treści   „Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający/Korzystający  dopuszcza
zawarcie  Umowy  Leasingu  na  wzorze  umowy  wraz  z  załącznikami  obowiązującym  u
Wykonawcy/Finansującego,  do  której  zapisy  z  Załącznika  nr  2  do  SIWZ,  tj.  Umowa  na
dostawę nr  IŚ.271. … 2017, zostaną wprowadzone jako Istotne Postanowienia do Umowy
stanowiące  załącznik  do Umowy Leasingu,  z  zastrzeżeniem,  że  w przypadku sprzeczności
któregokolwiek z załączników do umowy (Ogólne Warunki Umowy Leasingu) pierwszeństwo
mają postanowienia Istotnych Postanowień do Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie Umowy Leasingu na wzorze umowy wraz z 
załącznikami obowiązującym u Wykonawcy/Finansującego, do której zapisy z Załącznika nr 2 
do SIWZ, tj. Umowa na dostawę nr IŚ.271. … 2017, zostaną wprowadzone jako Istotne 
Postanowienia do Umowy stanowiące załącznik do Umowy Leasingu, z zastrzeżeniem, że w 
przypadku sprzeczności któregokolwiek z załączników do umowy (Ogólne Warunki Umowy 
Leasingu) pierwszeństwo mają postanowienia Istotnych Postanowień do Umowy.

19.  Pytanie o treści  „Prosimy o informację, czy poza ratami – Zamawiający/Korzystający
zapłaci (zwróci Wykonawcy/Finansującemu) zapłacony podatek od środków transportu?”

Odpowiedź: Wszelkie koszty związane z dostawą w formie leasingu operacyjnego z opcją 
wykupu fabrycznie nowej zamiatarki chodnikowej wraz z osprzętem należy uwzględnić w 
ofercie Wykonawcy. Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów poza tymi, które 
będą uwzględnione w cenie oferty Wykonawcy.

20. Pytanie o treści  „Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na
konieczność  uzyskania  przez  Wykonawcę/Finansującego  zgód  korporacyjnych  na  złożenie
oferty  przetargowej,  uprzejmie  prosimy  Zamawiającego  o zmianę  terminu  składania  ofert
na dzień 4 grudnia 2017 r.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

21.  Pytanie  o  treści   „Z  uwagi  na  przepisy  o  przeciwdziałaniu  praniu  pieniędzy  oraz
finansowaniu  terroryzmu,  prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający/Korzystający  przed
podpisaniem Umowy leasingu przekaże Wykonawcy/Finansującemu dane dotyczące członków
Zarządu w zakresie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego
oraz numeru PESEL.
Przedmiotowe dane są niezbędne Wykonawcy/Finansującemu w celu dopełnienia obowiązków



wynikających  z  powołanej  wyżej  ustawy  o  przeciwdziałaniu  praniu  pieniędzy  oraz
finansowaniu terroryzmu, zgodnie z art. 8b. ust. 3 pkt 2 i 3, w związku z art. 9 ust. 1 i ust. 3
ustawy z dnia 16 listopada 2000 r.  o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu
terroryzmu oraz w związku z art. 18 ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. (Dz.U. nr 166 z 2009
poz. 1317) o zmianie tej ustawy i na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21
września 2001 r. w sprawie określenia wzoru rejestru transakcji,  sposobu jego prowadzenia
oraz trybu dostarczania danych z rejestru Generalnemu Inspektorowi Informacji Finansowej
(Dz.U. z 2001 r. nr 113 poz. 1210 z późn. zm.).”

Odpowiedź: Zamawiającym jest Gmina Miasto Pionki, która nie posiada Zarządu, o którym 
mowa w pytaniu.

    Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień w przygotowywaniu ofert.

(-) Burmistrz Miasta Pionki


	

